Issuu on Google+

HEWA Arbeitsmittel f端r Kopf und Hand

Wir bringen Technik in die Schule.


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Technischer Modellbau einfache Konstruktionen

stabil, einfach, sicher, schnell

Technischer Modellbau

Technischer Modellbau

Nr. 40406.224.003

Nr. 40406.224.004

Kasten komplett in Umkarton mit Klarsichtdeckel in stabiler Kunststoffpalette sortiert, Anleitungsbuch für 16 Modelle inclusive

Beispiel Anleitung Wippe

einfache Verbindung benötigte Teile

2 x Winkel 2x1 Loch 2 x Riemenscheibe 36

1 x Grundplatte klein

8 x Mutter M4

2 x Säule kurz, 1 Loch

4 x Schraube M 4x8

6 x Streifen kurz, 5 Loch

2 x Schraube M 4x10 6 x Schraube M 4x25

2 x Streifen lang, 6 Loch

1 x Distanzrolle 4 mm

2 x U-Profil lang, 6 Loch

1 x Distanzrolle 6 mm

2 x Endstück 2 x Hülse

1

Technik verstehen und begreifen

Grundgestell 2 x Säule kurz, 1 Loch

2

Balken für Wippe U-Profil lang, 6 Loch

6 x Elastikstellring 2 x Rundstab 35mm 1 x Rundstab 95mm Schraube M 4x10

Streifen lang, 6 Loch Schraube M 4x8 Endstück Schrauben M 4x25 2 x Schraube M 4x8

3

fertiger Balken zum Einbau Elastikstellring

Mittelbohrung für Rundstab Balken für Wippe zum Einbau in Gestell

1

4

fertiger Zusammenbau

1 x Rundstab 95mm Distanzrolle 6 mm Elastikstellring Distanzrolle 4 mm

fertiges Modell

Anleitungsbuch Technischer Modellbau einfache Konstruktionen 20 Seiten - farbig Nr. 40406.224.005

Preise plus geltender Mehrwertsteuer

Baukasten mit SEG - Einschub aus Kunststoff für Schrank - oder Regalsysteme, Anleitungsheft für 16 Modelle inclusive


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Technischer Baukasten Maschinen und Getriebe

Technischer Baukasten Maschinen und Getriebe Nr. 40406.224.006

stabil, einfach, sicher, schnell

Lieferform

Baukasten in Kunststoffeinschub für Schrank - oder Regalsysteme, Baukastenteile in Kunststoffpalette mit Klarsichtdeckel, farbige Anleitung

Technischer Baukasten Maschinen und Getriebe Nr. 40406.224.001 Lieferform Baukasten in Umkarton, Baukastenteile in Kunststoffpalette mit Klarsichtdeckel, farbige Anleitung

Technik verstehen und begreifen Ausstattung:

Antriebe mit Getriebemotor oder Handkurbel 28 verschiedene Stirnräder, Riemenscheiben, Kegelräder, Schneckenrad, Reibrad Werkzeug, Schrauben, Kabel Bohrungen für Achsen und Wellen 4 mm, Schrauben und Muttern M4

Basis aller Modelle - der Getriebeblock - Numerierte Lagerstellen an den Lagerplatten. - schneller Auf-und Abbau der funktionstüchtigen Modelle. - der sichere Blockaufbau für die wertvolle Zeit der Wissensvermittlung und Anwendung. - zeitaufwendiger Gestellbau wird stark verkürzt.

Das Anleitungsbuch liegt jedem Baukasten bei und kann einzeln bestellt werden

Anleitungsbuch Technischer Baukasten Maschinen und Getriebe 20 Seiten - farbig Nr. 40406.224.007

Kettenantrieb: alle Baukästen beinhalten ein Kettenstück (Länge ca. 35 cm), das nach einfacher Montage den Einsatz eines Kettentriebs ermöglicht.

2


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Einzel- und Ersatzteile

Die aufgeführten Einzel- und Systemelemente sind kompatibel zu den Baukästen. Neben der Ersatzausstattung für vorhandene Baukästen eröffnen sich viele Möglichkeiten für die Gestaltung und Herstellung eigener Bauteile.

Gehäuseteile für Wellen und Achsen Durchmesser 4 mm

Platte mit Schlitz

Lagerplatte - links Nr. 40406.224.008 1 Stück

Lagerplatte - rechts Nr. 40406.224.009 1 Stück Grundplatte mit Lagerbuchse Nr. 40406.224.012 1 Stück

in früheren Baukästen als Maschinensäule

Nr. 40406.224.010 1 Stück

Grundplatte,kpl. (mit 4 Muttern M4)

Gehäuseschalen ( Halbschalen ) 40406.224.011 1 Paar

Nr. 40406.224.013 1 Stück U-Profil mit Streifen, grau

Gewinde M4 eingearbeitet

Gewinde M4 eingearbeitet

Säule, komplett Nr. 40406.224.014 1 Stück

10 Stück

- U-Profile sind Elementeträger in den Elektrokästen - Bauelemente in den Technikbaukästen - universelle Teile für eigene Lösungen - Abmessungen 100 x 15 x 15 mm, - Körnungen für Bohrungen im Raster 10mm - mit Verbindern oder Endstücken können die U-Profile verlängert werden

Verbinder - zweiseitig

Verbinder - einseitig

Verbinder- rechtwinklig

Winkel rot

Nr. 40406.224.016 10 Stück

Nr. 40406.224.017 10 Stück

Nr. 40406.224.018 10 Stück

Nr. 40406.224.019 10 Stück

Bohrung 3,2 mm, Gewinde M4 einschneiden

Endstück Nr. 40406.224.020 10 Stück Konstruktionsmöglichkeiten werden erweitert

Beispiel für Einsatz der Bauteile

3

Nr: 40406.224.015

Hülse Nr. 40406.224.021 10 Stück

Grundplatte klein Nr. 40406.224.022 1 Stück 84 x 43 mm x 6 mm, Körnungen für sicheres Bohren im Raster eingearbeitet

durch Bearbeitung wie Schneiden, Bohren, Warmformen entstehen im Technikunterricht eigene Bauteile zur Erweiterung der Systemelemente


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Einzel- und Ersatzteile

Riemenscheiben, für Rundstäbe 4 mm Durchmesser, Kunststoff

20 mm ohne Bund

20 mm mit Bund

Nr. 40409.224.001 Nr. 40409.224.013 10 Stück 1 Stück

in den Rädern mit Bund sind Muttern enthalten, Gewindestifte M 4x4 sind extra (S. 20) zu bestellen

36 mm ohne Bund

36 mm mit Bund

60 mm ohne Bund

60 mm mit Bund

Nr. 40409.224.002 10 Stück

Nr. 40409.224.014 1 Stück

Nr. 40409.224.003 10 Stück

Nr. 40409.224.015 1 Stück

Stirnräder, für Rundstäbe 4 mm Durchmesser, Kunststoff, Modul 1

20 Zähne ohne Bund

20 Zähne mit Bund

40 Zähne ohne Bund

40 Zähne mit Bund

60 Zähne ohne Bund

60 Zähne mit Bund

Nr. 40409.224.004 10 Stück

Nr. 40409.224.016 1 Stück

Nr. 40409.224.005 10 Stück

Nr. 40409.224.017 1 Stück

Nr. 40409.224.006 10 Stück

Nr. 40409.224.018 1 Stück

Zähnezahl entspricht Durchmesser 20 Zähne = 20 mm

Kegelräder, Modul 1, für Rundstäbe 4 mm, Kunststoff

20 Zähne ohne Bund

Nr. 40409.224.007 10 Stück

20 Zähne mit Bund

Nr. 40409.224.019 1 Stück

Bund rot 40 Zähne ohne Bund

40 Zähne mit Bund

Nr. 40409.224.008 10 Stück

Nr. 40409.224.020 1 Stück

Stufenscheiben für Riemengetriebe

Stufenscheibe 36/ 60 mm

Reibrad

Nr. 40409.224.021 1 Stück

Nr. 40409.224.022 1 Stück

Nr. 40409.224.023 1 Stück

Schneckenrad

Bausatz Kurbel

Nr. 40409.224.025 1 Stück

Bund blau

Nr. Nr. 40409.224.009 40409.224.012 10 Stück 10 Stück in den Rädern mit Bund sind Muttern enthalten, Gewindestifte M4x4 sind extra (S. 20) zu bestellen

Doppelzahnräder für Getriebe

Stufenscheibe 60/ 36 mm

Nr. 40409.224.024 1 Stück

Bund - für alle Räder

alle Räder der Baukästen sind kombinierbar zu Stufenscheiben oder zueinandersteckbaren Zahnrädern für den Bau von Getrieben

Seiltrommel komplett

Nr. 40409.224.026 1 Stück

Metallzahnrad Nr. 40409.224.027 1 Stück

4


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Einzel- und Ersatzteile Gewindestifte M4 extra bestellen

Sperrklinke

Bügel 2 x 1 Loch

Bügel 1 x 5 Loch

Nr. 40409.224.028 1 Stück

Nr. 40409.224.029 1 Stück

Nr. 40409.224.030 1 Stück

Elastikstellring

Wellenkupplung

Stellring mit Gewinde

Nr. 40409.224.031 10 Stück

Nr. 40409.224.032 10 Stück

Nr. 40409.224.033 10 Stück

Rundstäbe 4 mm mit Gewindeenden Druckfeder 4,5 x25 Nr. 40409.224.034 10 Stück

Rundstäbe D= 4 mm - Metall (Packungen à 10 Stück)

(Packungen a 10 Stück)

40409.224.037 Länge 35 mm 40409.224.038 Länge 65 mm 40409.224.039 Länge 95 mm

40409.224.035 Länge 95 mm 40409.224.036 Länge 120 mm

40409.224.040 Länge 120 mm 40409.224.041 Länge 150 mm

Gewindestift M4 x 4 Nr. 40409.224.011 100 Stück

Zylinderschrauben mit Schlitz (Packungen à 100 Stück)

Zylinderschrauben mit Schlitz (Blech, Holz, Kunststoff)

Muttern

Flachmutter M 4 40409.224.010

( Packungen à 100 Stück ) 40409.224.042

M 3 x 12

40409.224.043 40409.224.044

M 3 x 20 M4x 6

40409.224.045

M4x 8

40409.224.046

M 4 x 10

40409.224.047

M 4 x 12

40409.224.048

M 4 x 16

40409.224.049

M 4 x 20

40409.224.050

M 4 x 25

40409.224.051

M 4 x 30

40409.224.052

M 4 x 40

40409.224.053

M 4 x 50

40409.224.054 40409.224.055 40409.224.056 40409.224.057

2,9 x 6,5 2,9 x 9,5 2,2 x 6,5 3,9 x 9,5

Mutter M 4

40409.224.058

Mutter M 3

40409.224.059

U-Scheibe

40409.224.060

Maulschlüssel M 4

Schraubendreher 5 mm

40401.224.044

Schraubenhalter

40401.224.127

40401.224.125

Schraubendreher 3 mm der Schraubenhalter erleichtert das Montieren durch Festhalten des Schraubenkopfes

Kettenstück 1 m (passend zu den neuen Zahnrädern Modul 1) Nr. 40409.224.061 1 Meter

40401.224.126

Getriebemotor - Bausatz Nr. 40406.224.002 1 Bausatz

die Kette kann durch einfache mechanische Tätigkeiten auf die benötigte Länge eingestelt werden

Bausatz Elektromotor Nr. 40406.224.023 1 Bausatz fertiger Bausatz

Lieferform Bausatz

5

( à 100 Stück )

Elektromotor

Nr. 40406.224.024 1 Stück

der passende Motor zum Bausatz Getriebemotor

Durch Montage entsteht ein Antrieb, der wahlweise 3:1 oder 9:1 die Drehzahl des Motors untersetzt.

Antrieb 9 : 1 Antrieb 3 : 1 Lieferform Bausatz

Lieferform: Motor in Gehäuse, Getriebezubehör, Montageanleitung

Getriebemotor eingebaut


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Fahrzeugmodell

verschiedene Lenkungen Nr. 40406.224.025

1 Bausatz

stabil, einfach, sicher, schnell

Jeep

Achsschenkellenkung

MAMUD

Montagefolge untere Halbschale

Fahrzeuggestell montiert

Getriebeplatte Getriebeplatte 4 Schrauben M4x20 4 Schrauben M4x12 + Unterlegscheibe + Kontermutter

Lenkung als Baugruppe

Hebel rechts Hebel mitte Hebel links Mutter M4

4 Schrauben M4x12 + Unterlegscheibe + Kontermutter

Fahrzeuggestell mit montierten Lenkhebeln - zur besseren Übersicht wurde die graue Halbschale durchsichtig dargestellt

Mutter M4

mit 2 Schrauben M4x12 die vormontierte Baugruppe an das Gehäuse schrauben 2x Stirnrad 20 Zähne mit Bund auf Rundstab 60 mm Länge montieren

Mutter M4 Stirnrad 40 Zähne mit Bund

Stirnräder 20 Zähne mit Gewindestift M4 festschrauben, das Stirnrad 40 Zähne wird als loses Rad eingesetzt Schraube M4x50 von unten durchstecken mit Mutter M4 die obere Schale auf Schraube M4x50 befestigen

mit Gewindestift M4 den Lenkhebel auf Rundstab 60mm festschrauben

2x Schrauben M4 x20 zur Befestigung der Hinterachse

Riemenscheibe 36 als Lenkrad auf Rundstab 60mm montieren -mit Gewindestift M4 das Rad auf dem Rundstab

Montage der Hinterräder mit 1 x Rundstab 120 mm 2 x Bügel 1 x 2 Loch

Achsschenkellenkung Drehschemellenkung Lieferform: Einzelteile und ausführliche Bauanleitung, Modelle werden ineinander umgebaut

4 x Elastikstellring

mit Schraube M4x25 und Mutter M4 die Vorderräder befestigen

2 x Hinterräder

Beispiel Anleitung

Fahrzeugmodell Kraftübertragung Nr. 40406.224.026 1 Bausatz

ausführliche Bauanleitung

Funktionsmodell für den Übertragungsweg der Antriebskraft vom Motor auf die getriebenen Räder

Kupplung

Antrieb

Schaltung

Differential Zylinderschraube M 4x10

Stellring mit Gewinde

Bausatz Handmaschinen Nr. 40406.224.027 (1 Bausatz - 3 Modelle)

ausführliche Bauanleitung

durchsichtige Platte von oben anschrauben

1 x Stirnrad 20 Zähne 1 x Kegelrad mit Bund 20 Zähne mit Bund

1 x Rundstab 120 mm Länge

3 Getriebe und funktionstüchtige Modelle mit einem Bausatz Kegelrad- und Stirnradgetriebe werden in Varianten gebaut. Alle Modelle sind demontierbar und können in einer veränderten Form neu gebaut werden.

ausführliche Bauanleitung

Bausatz Spanneinrichtung Der große Schraubstock im Werkraum dient als Vorbild

ausführliche Bauanleitung

Bausatz Nr. 40406.224.028

6


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Elektrobaukasten 1

einfache Grundlagen Verbindungen durch Leitungen mit Klemmen alle Elemente magnethaftend auf Arbeitstafel

all elements magnetic on working board

bis max. 4,5 Volt

Nr. 40407.224.003 Elektrokasten 1

Nr. 40407.224.001 Elektrokasten 1

einfache Grundlagen

einfache Grundlagen

Baukasten in SEG - Einschub aus Kunststoff mit Klarsichtdeckel, für Schrank - oder Regalsysteme, in Kunststoffpalette sortiert, 17 Seiten Anleitung

Kasten komplett in Umkarton mit Klarsichtdeckel in stabiler Kunststoffpalette sortiert, 17 Seiten Anleitung

Beispiel aus der Anleitung Einfacher Stromkreis

Reihenschaltung

Tabelle für Bauteile Stück

Bauteil

1

Batterie

1

Schalter

1

Umschalter

1

Motor

mechanische Arbeit

Simple electric circuit

5

Schaltzeichen

Piece

Baue das Modell eines Ventilators mit 2 Schaltern!

M

1

battery

1

Switch

Graphic symbol

1

Entnimm die notwendigen Bauteile aus dem Experimentierkasten! Ordne die Bauteile auf der Tafel nach Schaltplan an ! Verbinde die Bauteile mit Leitungen! Beachte: Beim Aufstecken des Flügelrades müssen die Flügel einen freien Lauf haben! Betätige die Schalter und prüfe wie die Schalter nacheinander aus- und wieder eingeschaltet werden !

M

motor

Circuit diagram M

Electric devices do mechanical work. In order to prevent an unintentional switching-on, a protective mechanism can be inserted by embedding an additional switch or push switch. The switches are connected in that way to prevent an activation by one hand only. You will need both hands to switch it on.

Experiment:

Take the necessary components out of your construction kit. Arrange the components on the plate according to the circuit diagram! Connect the components with the wires! Careful: When clipping on the fan wheel, the blades need to move freely! Put on the switch and check how the switches are turned on and

Troubleshooting:

Fehlersuche :

Your model of a ventilator doesn’t work? Is the switch positioned well enough to create a contact? Are the cable connections firmly clamped?

Das Modell des Lüfters funktioniert nicht ? Ist der Schalter so eingestellt, das ein Kontakt besteht ? Sind die Kabelverbindungen fest geklemmt ?

Before putting the circuit into operation, let your teacher check the circuit!

Bevor die Schaltung in Betrieb genommen wird, lasse die Schaltung vom Lehrer überprüfen

Inhalt 2 x Glühlampe 1 x Taster 1 x Umschalter 1 x veränderbarer Widerstand

1 x Summer 1 x Schalter 1 x Thermo - Bimetall 1 x Satz Kabel mit Klemmen

1 x Sicherungshalter für Leiter - Nichtleiter

1 x Masseblech Bsp. Fahrradrahmen

1 x Batteriehalter für Batterien oder ideal kombinierbar mit wiederladbare Akku's dem Technischen Baukasten, 1 x Anleitungsheft Schaltungen können mit Arbeitsblättern mit praxisnahen 1 x Magnetspule Anwendungen kombiniert werden

Adapter für Stromversorgung Nr. 40407.224.004 Baugruppe kpl. andere Stromversorgungen (Trafo, zentrale Versorgung durch Lehrerplatz) können durch Adapter angeschlossen werden

7

1 x Motor mit Propeller 1 x Aufbewahrungspalette 1 x Tafel für die magnetisch haftenden elektrischen Baugruppen

Batteriehalter

Nr. 40407.224.005 Baugruppe kpl. Lieferung ohne Akku

Batteriehalter ist Standard. Statt Batteriehalter kann der Adapter zur Stromversorgung bestellt werden.

5

Aim : Build the model of a ventilator with two switches!

1 two-way switch

Versuch:

Schaltplan

Component

Mechanical work

Two-hand tripping device of machines

Table for components

Elektrische Maschinen verrichten mechanische Arbeit . Um ein unbeabsichtigstes Einschalten zu verhindern, kann durch zusätzliche Schalter oder Taster ein Schutz eingebaut werden. Die Schalter werden so geschaltet, dass sie nicht mit einer Hand gleichzeitig eingeschaltet werden können.

Ziel :

M

serial connection

Technical Application:

Zweihandbedienung von Maschinen

Technische Anwendung:


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Elektrobaukasten 2

einfache Elektronik und Solartechnik Verbindungen durch Leitungen mit Klemmen

bis max. 6 Volt

32 Baugruppen, beschriftet und magnethaftend auf Grund vorhandener Ausstattung der Schule kann bei Anfrage auch ohne Messgerät oder Batteriehalter geliefert werden

Nr. 40407.224.006 Elektrobaukasten 2

Nr. 40407.224.007 Elektrobaukasten 2

einfache Elektronik und Solartechnik

einfache Elektronik und Solartechnik

Kasten komplett in Umkarton mit Klarsichtdeckel in stabiler Kunststoffpalette sortiert, 20 Seiten farbige Anleitung

Baukasten mit SEG-Einschub aus Kunststoff für Schrankoder Regalsysteme,in stabiler Kunststoffpalette sortiert, 20 Seiten farbige Anleitung

Themen Der elektrische Stromfluss im Gleichstromkreis Der elektrische Strom und Stromrichtung Reihenschaltung - unverzweigter Stromkreis Parallelschaltung - verzweigter Stromkreis Reihenschaltung der Schalter - UND Schaltung Parallelschaltung der Schalter - ODER Schaltung Wechselschaltung einfacher Stromkreis - unverzweigter Stromkreis - verzweigter Stromkreis elektrische Spannung einfacher Stromkreis - unverzweigter Stromkreis - verzweigter Stromkreis elektrische Stromstärke Zusammenhang elektrische Stromstärke und elektrische Spannung Der elektrische Widerstand Ohmsches Gesetz Widerstand bei Reihen - und Parallelschaltung Gesamtwiderstand im verzweigten Stromkreis Widerstand als Bauelement Abhängigkeiten des elektrischen Widerstandes Elektrische Leistung Kondensatoren - Ladungsspeicher Lade - und Entladestrom Diode Durchlassrichtung - Sperrichtung Transistor - als Regler, Schalter, Verstärker Funktionen Basis, Emitter, Kollektor Beispiele Berührungssensor, Stromverstärkung, Zeitschalter, Blitzlicht, einfacher Wechselblinker, geregelter Wechselblinker

Inhalt - Baugruppen 2 x Transistor npn 1 x Potentiometer 2 x Baugruppe Widerstand 470 1 x Baugruppe Widerstand 1,1 k 1 x Baugruppe Widerstand 3,3 k 1 x Baugruppe Widerstand 10 k 1 x Baugruppe Widerstand 22 k 1 x Baugruppe Widerstand 33 k 1 x Baugruppe Widerstand 100 k 2 x Baugruppe Kondensator 47 µF 1 x Baugruppe Diode 2 x Baugruppe LED rot 1 x Baugruppe LED grün 4 x Baugruppe Solarzelle 2 x Schalter - Umschalter 2 x Leitungshalter 1 x Motor mit Propeller 1 x digitales Messgerät 1 x Satz Kabel mit Klemmen 2 x Batteriehalter für maximal 4 Akkus oder Batterien AA 2 x Tafel für magnetisch haftende elektrische Baugruppen 1 x farbiges Anleitungsheft 1 x Aufbewahrungspalette

Solarzellen Funktion, Aufbau, Wirkungsweise als Spannungs- und Stromquellen in Reihenschaltung als Spannungs- und Stromquellen in Parallelschaltung Auswirkungen der Abschattung einzelner Zellen als Schalter in einer Transistorschaltung

8


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Schalter Nr. 40407.224.008 Baugruppe kpl.

Glühlampe E10 (0,2 A;3,5 V) Nr. 40407.224.009 Baugruppe kpl.

Summer Nr. 40407.224.010 Baugruppe kpl.

Taster Nr. 40407.224.011 Baugruppe kpl.

Masseblech Nr. 40407.224.012 Baugruppe kpl.

Thermo-Bimetall Nr. 40407.224.013 Baugruppe kpl. Abgreifen an 3 verschiedenen Punkten, 3 Widerstände (5 W) mit je 12 Ohm

Umschalter Nr. 40407.224.014 Baugruppe kpl.

Leiter und Nichtleiter werden bestimmt

Sicherungshalter Nr. 40407.224.016 Baugruppe kpl.

veränderbarer Widerstand Nr. 40407.224.015 Baugruppe kpl. Baugruppen magnetisch haftend

Demonstration des einfachen Umschaltens von Polungen durch Drehen des Schaltrades

Kreuzschalter Nr. 40407.224.019 Baugruppe kpl.

Motor mit Windflügel Nr. 40407.224.018 Baugruppe kpl.

Magnetspule Nr. 40407.224.017 Baugruppe kpl.

LCD-Digital-Multimeter

Satz Verbindungskabel 1 Satz - 10 Kabel mit Klemmen

Nr. 40407.224.020 1 Stück

Nr. 40407.224.021 1 Satz Kabel

Messbereiche: Spannung, Widerstand, Stromstärke.

Baugruppe LED grün

Baugruppe LED rot

Baugruppe Kondensator 47 µF

Baugruppe Diode

Baugruppe Widerstand

Nr. 40407.224.023 Baugruppe kpl.

Nr. 40407.224.024 Baugruppe kpl.

Nr. 40407.224.025 Baugruppe kpl.

Nr. 40407.224.026 Baugruppe kpl.

Nr. 40407.224.027 Baugruppe kpl.

Baugruppe Potentiometer

9

Mikroklemme Nr. 40407.224.022 10 Stück

Baugruppe npn Transistor

Nr. 40407.224.028

Nr. 40407.224.029

Baugruppe kpl.

Baugruppe kpl.

bei Bestellung die gewünschte Größe in Ohm bzw. kOhm angeben

Baugruppe Solar - Modul Leerlaufspannung: 0,58 V Leerlaufstrom: 330 mA Abmessung: 30 x 60 mm

Nr. 40407.224.030 Baugruppe kpl.


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Solarzellen

Solarzelle 330 Nr. 40119.224.111

Solarzelle 850 Nr. 40119.224.112

Solarzelle 1400 Nr. 40119.224.113

Leerlaufspannung: 0,58 V Leerlaufstrom: 850 mA Abmessung: 60 x 60 mm Schraubanschlüsse für Litze Modellbau / Experimentieren

Leerlaufspannung: 1,0 V Leerlaufstrom: 330 mA Abmessung: 60 x 60 mm Schraubanschlüsse für Litze Modellbau / Experimentieren

1 Stück

1 Stück Leerlaufspannung: 0,58 V Leerlaufstrom: 330 mA Abmessung: 30 x 60 mm Schraubanschlüsse für Litze Modellbau / Experimentieren

Solare Antriebe

1 Stück

Solar - Motor RF300

Solar - Motor RF300 mit Getriebe

Solar - Motor RF300 mit Getriebe

Nr. 40119.224.114 1 Stück

Nr. 40119.224.115

Nr. 40119.224.116 9:1 übersetzt

27:1 übersetzt

Anlauf mit 20 mA 0,5 V

Anlauf mit 20 mA / 0,5 V

Anlaufspannung: 0,4 Volt Spannungsbereich: 0,4 - 5,9 Volt Welledurchmesser: 2 mm Durchmesser: 24,2 mm Länge o. Achse: 12,3 mm Achslänge: 6 - 10 mm Elektr. Anschluss: Kabel 7 cm

Lieferform: fertig montiert

Lieferform: fertig montiert

ideal für langsam drehende Modelle, Achse 4 mm, kann bei Anfragen auch mit Achse 2 mm geliefert werden

alle Räder der Baukastensysteme passen zum Antrieb (nicht enthalten in der Lieferform dieser Baugruppe) , einzeln auf Seite 17

System erweitern - eigene Elemente herstellen Magnetsteifen Nr. 40119.224.118 1 Stück

U-Profil, gelb mit Streifen Nr. 40119.224.117 1 Stück U-Profile aus Kunststoff, Länge 100 mm, Querschnitt 15 x 15 mm, Körnung im Raster 10 mm, einfaches Bohren, Sägen, Kleben

Summer 4,5 V Nr. 40119.224.120 1 Stück

eine Seite magnethaftend, eine Seite klebbeschichtet, ca. 50 cm x 2 cm

Winkel 1 Loch Nr. 40119.224.123 10 Stück

Arbeitstafel für die Magnetelemente

Nr. 40119.224.119

Litze rot (10 m) Nr. 40119.224.121

1 Stück

Litze schwarz (10 m) Nr. 40119.224.122

Glühlampe E 10 (0,2 A ; 3,5 V) Nr. 40119.224.124 10 Stück Fassung E10 Nr. 40119.224.125 10 Stück

10


Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Solar - Baukasten 01

Baukasten für 7 verschiedene

Nr. 40119.224.126 Modelle, ausführliche farbige inkl. 2 Solarzellen, 1 Kasten komplett Anleitung, Getriebemotor, Werkzeug

Anleitungsheft liegt jedem Baukasten bei kann einzeln bestellt werden

Nr. 40119.224.127 Anleitung 1 Heft

Solar - Bausätze Bausatz Windrad

Bausatz Solar - Fahrzeug

Nr. 40119.224.128 1 Bausatz Montagebausatz, schrauben,stecken, Verbindung Solarzelle - Motor herstellen, demontierbar

ca. 50 cm großes Standmodell Getriebemotor 9:1 montiert

Nr. 40119.224.129 1 Bausatz Beispiel für Bauanleitung

schrauben, stecken, Getriebe nach Anleitung einbauen, Verbindung Solarzelle mit Motor herstellen, einfach demontierbar

Bausatz Solar - Radler Nr. 40119.224.130 1 Bausatz Grundplatte: 14,5 x 8,5 cm Höhe: ca. 12 cm Material: Holz präzise gelaserte Holzteile garantieren leichtes Aufbauen des Radlers, starke Solarzelle und abgestimmtes Getriebe

11

Bausatz Solar - Hubschrauber Nr. 40119.224.131 1 Bausatz Gelaserte Holzbauteile; trifft genug Licht auf die Solarzelle, beginnt sich der Rotor unermüdlich zu drehen.


Arbeitsmittel für Kopf und Hand Arbeitsmittel für Kopf und Hand

Aufbewahrung

Passende Stapelboxen und Einsatzpaletten ergänzen die Möglichkeiten der Einschübe

Einschübe Neu stapelbar

- Individuell passende Schranksysteme (im Beispiel 16 oder 32 Einschübe für den Unterricht) auf Anfrage - die flache Ausführung der Einschübe ermöglicht viele Varianten für Gestaltung und Inhalt der Schranksysteme - die relativ leichten Einschübe können mit Inhalt dem Schrank entnommen und nach dem Einsatz einfach zurücksortiert werden

SEG - Einschub gelb

10503.224.111

SEG - Einschub rot

10503.224.112

SEG - Einschub grün

10503.224.113

SEG - Einschub blau 10503.224.114

Führungsschienen für Einbau der Einschübe

Führungsschienen extra bestellen

1 Paar Führungsschienen Nr. 10503.224.115

18 Stapelboxen / Einschub

Stapelboxen gestatten individuelle Bestückung der Einschübe 8 Stapelboxen / Einschub

Abmessung (140 x 80 x 60 mm )

Abmessung (180 x 120 x 90 mm)

Stapelboxen Nr. 10503.224.116 gelb

Nr. 10503.224.120 gelb

Nr. 10503.224.117 rot

Nr. 10503.224.121 rot

Nr. 10503.224.118 grün

Nr. 10503.224.122 grün

Nr. 10503.224.119 blau

Nr. 10503.224.123 blau

12


Arbeitsmittel für Kopf und Hand Rollcontainer mit 8 Einschüben

Breite : ca. 60 cm Tiefe : ca. 57 cm Höhe : ca. 80 cm

wird auf Anfrage in verschiedenem Dekor angeboten

die farbliche Auswahl der 8 Einschubwannen kann individuell angegeben werden

- Führungsschienen für die Kunststoffkästen eingearbeitet - viel Ordnung bei wenig Platz - Kunststoffkästen können leicht entnommen werden

Einsatzpaletten für die Einschübe die Einsatzpaletten passend zu den Einschüben erhöhen die Ordnung und Übersicht

andere Einteilungen auf Anfrage

Palette 10503.224.124

Palette 10503.224.127 Palette 10503.224.125

Kork - Tafel (1 m x 50 cm x 0,5 cm)

Palette 10503.224.126

Kork - Tafel

Nr. 10503.224.129 Korktafel zur individuellen Gestaltung von eigenen Pinnwänden, Korkkleber oder Schrauben ermöglichen die Anbringung

Klarsichtdeckel für Palette die Klarsichtdeckel schützen den Paletteninhalt zusätzlich

Nr. 10503.224.128

13 26


AustroTec Hewa Katalog 2011